representados pelas CCIs, sobre a Conta Centralizadora e sobre as 

Garantias, nos termos do artigo 9º da Lei nº 9.514/97. 

“Taxa DI”: A variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 

Interfinanceiros de um dia, extra grupo, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 S.A. – 

BRASIL, BOLSA, BALCÃO (Segmento CETIP UTVM) (“B3”), disponível na 

página na internet (http://www.cetip.com.br). 

“Titulares dos CRI”: Os detentores dos CRI. 

“Unidades” São, quando denominadas em conjunto, as Unidades Comercializadas e

[...]

“Valor Nominal Unitário”: Tem o significado que lhe é atribuído na Cláusula 3.1, alínea “(e)”, deste 

Termo de Securitização. 

“Valor Máximo do Fundo de 

Reserva” 

O montante correspondente a 6 (seis) parcelas do CRI. Na presente data, 

esse valor equivale a R$ 3.994.294,72 (três milhões e novecentos e 

noventa e quatro mil e duzentos e noventa e quatro reais e setenta e dois 

centavos). 

“Valor Mínimo do Fundo de 

Reserva” 

O montante correspondente a 3 (três) parcelas do CRI. Na presente data, 

esse valor equivale a R$ 1.812.775,13 (um milhão e oitocentos e doze mil 

e setecentos e setenta e cinco reais e treze centavos). 

1.2. Todos os prazos aqui estipulados serão contados em dias corridos, exceto se expressamente indicado 

de modo diverso. Na hipótese de qualquer data aqui prevista não ser Dia Útil, haverá prorrogação para o 

primeiro Dia Útil subsequente, sem qualquer penalidade e/ou acréscimo aos valores a serem pagos.

[...]

Créditos Imobiliários Vinculados: A Emissora declara que, pelo presente Termo de Securitização, 

foram vinculados à presente emissão de CRI a totalidade dos Créditos Imobiliários, representados pelas CCIs, 

de sua titularidade, com saldo devedor de R$ 77.500.000,00 (setenta e sete milhões e quinhentos mil reais), 

na Data de Emissão. 

2.2.1. O Regime Fiduciário instituído pela Emissora por meio do presente Termo de Securitização será 

registrado na Instituição Custodiante, nos termos do artigo 23, parágrafo único, da Lei nº 10.931/04, através

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – IDENTIFICAÇÃO DOS CRI E FORMA DE DISTRIBUIÇÃO 

3.1. Características dos CRI: Os CRI objeto da presente Emissão, cujo lastro se constitui pelos Créditos 

Imobiliários, possuem as seguintes características: 

(a) Emissão: 1ª; 

(b) Série: 196ª; 

(c) Quantidade de CRI: 77.500 (setenta e sete mil e quinhentos); 

(d) Valor Global da Série: R$ 77.500.000,00 (setenta e sete milhões e quinhentos mil reais); 

(e) Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão; 

(f) Atualização Monetária: mensal pelo IPCA, conforme cláusula 5.1 abaixo; 

(g) Juros Remuneratórios: juros à taxa de 12,0% (doze inteiros por cento) ao ano, calculados de forma

[...]

(k) Ambiente de Depósito, Custódia Eletrônica,  Distribuição, Negociação e Liquidação: B3; 

(l) Data de Emissão: 17 de dezembro de 2020; 

(m) Local de Emissão: São Paulo/SP; 

(n) Data de Vencimento Final: 17 de dezembro de 2024; 

(o) Prazo de vencimento: 1.461 (mil, quatrocentos e sessenta e um) dias corridos da Data de Emissão; 

(p) Taxa de Amortização: variável, de acordo com a tabela de amortização constante do Anexo II deste 

Termo de Securitização; 

(q) Garantias: além da instituição do Regime Fiduciário sobre os Créditos Imobiliários, a presente emissão

[...]

integral dos CRI, (i) à título de implementação, será devida parcela única de R$ 3.000,00 (três mil reais) devida 

em até 5 (cinco) Dias Úteis após a primeira data de integralização dos CRI, e (ii) à título de honorários pela 

prestação dos serviços, serão devidas parcelas anuais de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) cada, para o 

acompanhamento padrão dos serviços de Agente Fiduciário, sendo a primeira parcela devida em até 5 (cinco) 

Dias Úteis após a primeira data de integralização dos CRI e as demais a serem pagas nos anos subsequentes 

até o resgate total dos CRI, atualizadas anualmente pela variação acumulada do IGP-M, ou na falta deste, ou